
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 19.12.2018 

 

16/2/ZM/2018 Jednací řád zastupitelstva města 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Jednací řád Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2018-2022 s úpravami. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

17/2/ZM/2018 Materiál na stůl - Odměny aktivním občanům města 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

odměny aktivním občanům města dle podkladového materiálu za rok 2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

18/2/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 7/2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 7/2018 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1: 

Příjmy:   77.305.841,29 Kč 

Výdaje:  100.735.673,00 Kč 

Třída 8. financování:  23.429 831,71 Kč 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

19/2/ZM/2018 Rozpočet na rok 2019, (Rozpočtové provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočet města Štramberka pro rok 2019 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

  

Příjmy:   91.680.884,00 Kč 

Výdaje:  97.565.884,00 Kč 

Třída 8. financování:  5.885.000,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

závazné ukazatele rozpočtu ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 2 

Hlasování : pro 14 

 

III. Zastupitelstvo města zmocňuje  

starostku města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci 



závazných ukazatelů.  

Hlasování : pro 14 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

20/2/ZM/2018 Zmocnění rady města k rozp. úpravám 

I. Zastupitelstvo města zmocňuje  

Radu města Štramberka k provádění rozpočtových opatření v rozsahu: 

a) zapojení dotací z jiných rozpočtů a fondů 

b) provádění úprav schváleného rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v objemu do 300.000,00 

Kč za organizaci (ORG) 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

21/2/ZM/2018 Stavební investiční akce a projekty 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o stavu stavebních investičních akcí a projektů ke dni 30.11.2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

22/2/ZM/2018 Přijetí dotace na projekt Odkanalizování lokality Libotín a Zásobování 

vodou lokality Libotín 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí dotace na realizaci projektu Zásobování vodou lokality Libotín reg. č. 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007122 podpořeného z Operačního programu Životního 

prostředí. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí dotace na realizaci projektu Odkanalizování lokality Libotín reg. č. 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007120 podpořeného ze Státního fondu životního prostředí ČR. 

 

III. Zastupitelstvo města pověřuje  

v souvislosti s budováním vodovodu a kanalizace na Libotíně, starostku města  Ing. 

Andreu Hlávkovou jednáním s korporací spol. Kotouč Štramberk a spol. 

innogy  (budoucími právními nástupci), o možném sponzorinku, nebo jiné finanční 

účasti na tomto projektu.  
  

Termín :   březen 2019 

Zodpovídá :  Ing. Andrea Hlávková  
  

Hlasování : +14  
  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 



23/2/ZM/2018 Prodej části pozemku p. č. 828/1 v obci a k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 828/1 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu.  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

24/2/ZM/2018 Prodej pozemku p. č. 815/2 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 815/2 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, v obci a k.ú. 

Štramberk, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 25.650 Kč a za úhradu 

nákladů s prodejem souvisejících, do společného jmění manželů paní S. S. a pana J. S., oba 

bytem  742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostku města Štramberka Ing. Andreu 

Hlávkovou podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

25/2/ZM/2018 Žádost o bezúplatný převod pozemku p. č. 725/53, k. ú. Ženklava, do 

vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 725/53, v obci a k. ú. Ženklava, do 

vlastnictví města Štramberka, a to na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Územní pracoviště Ostrava, odbor Odloučené pracoviště Nový Jičín, Husova 1079/11, 741 01 

Nový Jičín. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

26/2/ZM/2018 Volba členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města rozšiřuje  

počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka, určeného na Ustavujícím 

zasedání Zastupitelstva města Štramberka usnesením č. 14/1/ZM/2018 ze dne 14. 11. 2018, 

na 5 členů pro volební  období 2018 - 2022. 

 

II. Zastupitelstvo města volí  

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) v platném 

znění členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2018 - 

2022 ve složení: 

pan Ondřej Holub                           Hlasování : pro 14 

JUDr. Aleš Nitra                             Hlasování : pro 10, zdrželi se 4 

Ing. Ivana Perglová                         Hlasování :  pro 13, zdrželi se 1 

Ing. David Plandor, Ph.D.                Hlasování : pro 12, zdrželi se 2    

paní Valerie Malíková  (již zvolena na Ustavujícím ZM 14. 11. 2018) 

  

  

III. Zastupitelstvo města volí  



podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) v platném 

znění předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 

2018-2022 pana Ing. Davida Plandora, Ph.D. 

Hlasování : pro 14 
  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

27/2/ZM/2018 Volba členů školské rady za zřizovatele 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rezignaci na funkci člena školské rady při Základní škole a Mateřské škole Štramberk 

jmenované za zřizovatele dle usnesení č. 245/14/ZM/2017 Ing. Oldřicha Škrabala a  Mgr. 

Petry Milichové.  

 

II. Zastupitelstvo města odvolává  

 člena školské rady při Základní škole a Mateřské škole Štramberk jmenovaného za 

zřizovatele dle usnesení č. 245/14/ZM/2017 pana Mgr. Milana Hanzelku. 

Hlasování :  

pro 13, zdržel se 1 
  

III. Zastupitelstvo města jmenuje  

členy školské rady při Základní škole a Mateřské škole Štramberk dle § 167, odst. 2, zák. č. 

561/2004 Sb., školského zákona a to: 

Pan Karel Turek  

Bc. Věra Hanzlíková 

Mgr. Petr Buzek  
  

Hlasování všichni : 

+12, zdrž. 2 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

28/2/ZM/2018 Smlouva o výpůjčce tympánů a budoucí darovací smlouva 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o výpůjčce a smlouvu o budoucí darovací smlouvě na sadu tympánů pro Dechový 

orchestr Štramberk mezi městem Štramberk, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

a Dechovým orchestrem Štramberk, z. s., IČ 66183472, Náměstí 11, 742 66 Štramberk a 

pověřuje starostku města Ing. Andreu Hlávkovou podpisem smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

29/2/ZM/2018 Podání žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hřiště u Základní školy 

Štramberk" v rámci MMR ČR 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Ministerstva pro místní rozvoj ČR z 



podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro dotační titul Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury na projekt "Sportovní hřiště u Základní školy Štramberk", který 

zahrnuje: 

Revitalizaci školního hřiště u ZŠ a MŠ Štramberk 

Revitalizace pozemku školní zahrady u ZŠ a MŠ Štramberk - SO 02 Sportoviště 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Andrea Hlávková                              Ing. Václav Šimíček  

starostka města      místostarosta města   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


